國立彰化師範大學 114 年度 NCUE 校園美學計畫

學生優秀藝術作品徵件活動簡章

壹、 主旨：

一、 提倡校內藝術風氣，美化校園公共空間，增添校園美學氣息。

二、 鼓勵學生從事藝術創作與研究風氣，達成相互觀摩之目的。

三、 累積本校藝術典藏資產並激發學生藝術創作能量。

貳、 主辦單位：國立彰化師範大學美術學系

參、 參賽資格：本系大學部、碩士班學生

肆、 徵件時間：即日起至 114 年 3 月 3 日 23:59 分止

陸、 作品類別：

一、以視覺藝術類作品為主，媒材技法與創作題材不拘，惟作品須適合保

存、流通、運輸，利於公共空間展示。

二、創作媒材質地脆弱，不易保存或不便展出者，不予收件。如參賽者評

估後仍送出，收件過程如有破損，主辦單位不予賠償。

三、每人申請件數最多 3 件（組）作品。

柒、 評審方式說明：

一、採初審及複審兩階段審查，由美術學系聘請評審委員進行評選。初審

以電子檔形式進行，需繳交優秀藝術作品典藏申請表及作品資料表（如

附件），初審通過者以原作參加複審，複審詳細資訊，另行公告。

二、初審：

1. 採用電子檔形式審查。

2. 靜態圖檔：一律以「作者，《作品名》全圖/局部，創作年份，尺寸，

媒材」為檔名，檔案須為 JPG 檔，全圖一張、局部兩張，圖檔大小約

3 MB，解析度 300 dpi （28×23 公分）以上。若為組件作品，務必提

供完整組合之全貌圖。若牽涉空間裝置，應附展示圖示建議或清晰草

圖及展示計劃說明。作品不得後製修圖，如經查獲，即取消資格。

3. 數位作品或影片：一律以「作者，《作品名》，創作年份，片長，媒材」

為檔名。

4. 各類作品複審注意事項：

  （1）立體作品：尺寸及重量以適合室內展出者為限。

（2）版畫、攝影類：需標明版次及版種；攝影類作品需標明版次（例

如：A/P 版亦須註明版次）。

（3）錄像作品：數位影片檔案格式以 MP4 檔為限。電子檔需存於光

碟，內附展陳方式說明（含所需設備及使用技術）。

5. 收件方式：將申請表及作品全圖、局部圖，上傳到 Google 雲端，設置

參賽者資料夾（資料夾名稱格式為:姓名∕學號∕系級）並開啟共用連

結，再複製連結郵寄至 art01@gm.ncue.edu.tw

6. 參賽者應自行注意作品尺寸規定：初審送件，照片、輸出、局部或細

部圖像數量依本簡章規定辦理，超過規定數量者，由主辦單位逕行挑

選符合規定數量之照片或輸出圖像參與審查。

三、複審：

1. 初審通過者名單將公告於本系系網，並通知申請人提送原作參加複

審；初審未通過者恕不另行通知。

2. 作品請裱框、妥為包裝並送至本系參加複審。複審地點於本校進德校

區美術學系系辦會議室。

3. 複審後未能通過典藏之作品，請創作者於接獲通知 3 天內取回，若逾

期未取回，以拋棄論，任由主辦單位處置。

捌、 複審、頒獎典禮：

一、複審日期：114 年 3 月 26 日（星期三)下午 4 點（暫定）

二、複審地點：本校進德校區美術學系系辦會議室

三、頒獎典禮：另行通知。

玖、獎勵：

 一、徵件活動選出數件優秀作品，得從缺。每件作品獎勵金為 1 萬、2 萬或

3 萬元，由評審委員會決議之。受獎人須依相關規定扣繳所得稅及負

擔匯款匯費，如有變動，依相關法令規定辦理。

    二、獲獎作品，平面類須有外盒包裝，完成簽名落款及裝裱，並利於懸掛

及展示。立體、數位作品及複合媒材類須有外箱或外盒包裝。

 三、獲獎作品留存本校，列入本系典藏目錄並頒發典藏證明以茲鼓勵。

 四、入選作品由主辦單位頒發獎狀乙紙，同時由受獎人簽立授權同意書，

交由本校存查。

 五、典藏品相關規定請參考國立彰化師範大學美術系優秀藝術作品典藏與

獎勵辦法。

 六、作品若有侵害他人之著作財產權或專利權，經查證屬實者除應負法律

責任外，並追回獎勵與獎金，本系不負任何法律責任。

七、典藏品需無償提供美化校園展示、學術研究、教育推廣與文宣出版等

使用，上述之外的其它使用，詳如授權同意書。

拾、主辦單位保留本活動變更及調整之權利，本徵件簡章未盡或修正事宜隨時

公佈之。

mailto:art01@gm.ncue.edu.tw

國立彰化師範大學 114年度 NCUE校園美學計畫

學生優秀藝術作品徵件活動申請表

姓名

班別/學號

聯絡電話

電子郵件

作者簡歷

(獲獎紀錄)

作品 1

作品名稱

年代  尺寸

媒材(類型)

作品簡介

(理念)

（請完整敘述作品理念、作品之展示環境條件建議，如電源等須配合事項）

作品圖片

（全圖一張、局部兩張）

作品 2

作品名稱

年代  尺寸

媒材(類型)

作品簡介

(理念)

（請完整敘述作品理念、作品之展示環境條件建議，如電源等須配合事項）

作品圖片

（全圖一張、局部兩張）

作品 3

作品名稱

年代  尺寸

媒材(類型)

作品簡介

(理念)

（請完整敘述作品理念、作品之展示環境條件建議，如電源等須配合事項）

作品圖片

（全圖一張 局部兩張）

切結

(一)已詳讀「本校美術系優秀藝術作品典藏與獎勵辦法」與本活動簡章，願

遵循相關規範。

(二)典藏品需無償提供美化校園展示、學術研究、教育推廣、文宣出版等使

用。

(三)作品若有侵害他人之著作財產權或專利權，經查證屬實者，除應負法律

責任外，並追回獎勵與獎金，本系不負任何法律責任。

(四)茲聲明申請表上所填資料及提供之相關附件均屬事實。

(五)受獎者應自行負擔所得稅相關事項。

(六)申請者若侵犯他人著作權或其他相關權利者，願負一切法律責任。

(七)作品於典藏期間因天災、火災、自然耗損（如腐蝕、變質、固有瑕疵、

鏽垢或氧化等）、重新裝框等類似工作過程所致、氣候變化、竊盜等意外

事故，造成毀損或滅失，本系不負賠償之責。

(八)本人同意主辦單位為辦理本徵件活動相關之印刷、出版、學術研究、教

育推廣、文宣及行銷等需要，得依個人資料保護法及相關法令之規定下，

蒐集、處理、利用本人於申請表所填之個人資料。

本人 ______________________（簽章）

※本表請繳交電子檔與紙本各一份

國立彰化師範大學 114年度 NCUE校園美學計畫

學生優秀藝術作品資料表

編號 作品名稱 創作年代 媒材 尺寸 備註

(主辦單位填)

作品簡介（理念）

（請完整敘述作品理念、作品之展示環境條件建議，如電源等須配合事項）

作品圖片

（作品全圖一張、局部兩張）

申請人：________________________ （簽章）

※每件作品填一張，請繳交電子檔與紙本各一份